КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2022 № 789-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
Беловского городского округа от 09.06.2021 № 1552-п «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием на обучение по образовательным программам дошкольного
образования»

В соответствии с приказом Минпросвеш;ения России от 04.10.2021 №
686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», утвержденного постановлением Администрации Беловского
городского округа от 09.06.2021 № 1552-п внести следующие изменения и
дополнения:

1.1. Пункты 2.6.2.1 и 2.6.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и

(или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной
образовательной организации, выбранной родителем (законным
представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)
дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя
(имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или
неполнородных братьев и (или) сестер.»

1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.6.3.1 исключить.

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского
городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление
в газете «Беловский вестник».

3. Отделу информационных технологий (Александрова С. А.) и
разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В, Горелову.

Г лава Беловского
городского округа А.В. Курносов